
STÁTNÍ
POZEMKOVÝ
ÚŘAD STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774
Krajský pozemkový úřad pro olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

Váš dopis zn.:
Ze dne: 30. 9. 2021
Naše značka: SPU 365510/2021
Spis. značka: SZ SPU 365510/2021
Vyřizuje.: Ing. Jan JIlek
Tel.: +420 728 985 575
ID OS: z49per3
E-mail: j.jilek@spucr.cz

Datum: 19. 10. 2021

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - sdělení

vážený pane,

Krajskému pozemkovému úřadu pro Olomoucký kraj (dále též ,,úřad") bylo z části postoupeno
Vaše podání, zaevidované pod č. j. spu 365510/2021, týkající se žádosti dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále též ,,lnfZ"), kterou
poZadujete:

,,Zašlete mě, prosím, ve smyslu ustanoveni z. č. 106/99 Sb., rozhodnuti PÚ Šumperk
o odmltnutl mých restitučních nároků, které jsem up/atM, ústním právním úkonem v roce 1992
u PÚ Šumperk, ve věci protiprávních zásahů státu do majetkových práv mých předků."

Úřad k žádosti sděluje následujíck

Předně je nutné sdělit, že ze strany Státního pozemkového úřadu, a to nejen Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, ale rovněž ústředí SPU, Vám bylo opakovaně
sděleno, že ve spisové dokumentaci vedené ve vztahu k Vaší osobě nebylo dohledáno žádné
písemné podání, které by svým obsahem odpovľda|o žádosti o vydání nemovitosti ve smyslu
zákona č. 229/1991 Sb., a bylo podáno v zákonem stanovené lhůtě. Stejně tak nebyl dohledán
ani žádný protokol o ústním podání, který by svým obsahem odpovídal žádosti o vydání
nemovitosti ve smyslu zákona č. 229/1991 Sb., sepsaný v zákonem stanovené lhůtě.
Opakovaně uvádíme, že za této situace úřad nemůže vycházet pouze z Vašich ničím
nepodložených sdělení.

Vzhledem ke skutečnosti, že z pohledu úřadu z Vaší strany nárok na restituci nebyl uplatněn
v zákonem stanovené lhůtě, nemůže existovat ani rozhodnutí, kterým by o něm bylo
rozhodnuto.

V této souvislosti bylo rozhodováno pouze o Vašem podání z 28. 2. 2012, v němž jste mimo
jiné požadoval řešit i restituci Polického rybníka (p. č. 1195/1 a p. č. 1195/2 v k. ú. Úsov-město,
souběžně s p. č. 1293, p. č. 1393 v k. ú. Úsov-město a p. č. 170/2, p. č. 170/3, p. č. 170/4,
p. č. 170/5 v k.ú. Police, bez uvedení evidence v KN), včetně vodohospodářského zařízení
a restituci id. 1/22 domu č. p. 62 s p. č. st. 82. jelikož lhůta pro uplatnění restitučního nároku

1 /2
Státní pozemkový úřad l Husinecká 1024/11a l 130 00 Praha 3 - Žižkov l IČO: 01312774 l DIČ: CZ01312774 l mr.v.spucr cz



již uplynula, bylo řízení o Vašem podání ze strany Ministerstva zemědělství - Pozemkového
úřadu Šumperk usnesením zastaveno podle § 66 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, v tehdy účinném znění. Proti tomuto rozhodnutí jste podal odvolání, které bylo ze
strany Ministerstva zemědělství - Ústředního pozemkového úřadu zamítnuto a usnesení
Pozemkového úřadu Šumperk potvrzeno. Obě tato rozhodnutí Vám byla zaslána jako příloha
sděleni ze dne 11. 12. 2020, č. j. SPU 446746/2020. Poskytnutá informace je zveřejněna na
webu Státního pozemkového úřadu na adrese:

https://www.spucr.cz/frontend/webrooUup|oadsm|es/2020/12/informace poskytnuta na zado
st spu 446746-202010876.zip

' '°"'7="" "

' " i i '" '"L ·ŕ '... · ··

juď Roman Brnčal, LL.M. :Ó _ , . · - " ' ,' l
r r , F' -.;reditel KPU pro Olomoucky kraj 77"2 (jí)

Na vědomí:
SPÚ Praha, Odbor zastupování státu a legislativy

Za správnost: Ing. Jan Jílek

2 /2
Státní pozemkový úřad l Husinecká 1024/11a l 130 00 Praha 3 - Z1zkov l ičo: 01312774 l dič: cz01312774 l www.spucr.cz


